
 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)       095/6136565  095/6136578 
Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N  ctis02600n@istruzione.it  ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.gov.it 
Pag. 1 di 1 

 
       Al personale ATA_ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

        Al D.S.G.A. 
        All’Albo dell’Istituto Al sito Web 

CUP: I68G18000130007  
CUP: I68G18000120007 
 
 
Oggetto: Avviso interno per l’acquisizione di manifestazione di interesse del personale ATA –Assistenti amministrativi 
- per la selezione di n. 2 soggetti qualificati per il conferimento di incarichi di collaborazione per l’attuazione dei 
Progetti: 
 “Un PONte sul territorio verso il futuro” cod.: 10.8.1.B2 FESR-PON-SI-2018-51 - “Laboratori 
professionalizzanti”; 
“L’Officina delle Idee” - cod.: 10.8.1.B1 FESR-PON-SI-2018-54 - “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di 
base. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 31.12.2001 n. 895, concernente “Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto sui limiti e la capacità negoziale del Dirigente Scolastico Prot. 3330 del 
29/06/2017, redatto secondo le linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.LGS 18 aprile 2016, n. 50, con le 
modifiche introdotte dal decreto correttivo n. 56 del 19/04/2017, recanti: “Procedure per l’affidamento dei 
contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 
gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’autorità con delibera n. 1097, del 
26 ottobre 2016; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9875 del 20 aprile 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale, Ufficio IV –di autorizzazione dell’intervento a valere sull’azione Laboratori 
professionalizzanti codice: 10.8.1.B2-FESRPON-SI-2018-51 – Progetto: “Un PONte sul territorio verso il 
futuro”; 

VISTA la Lettera prot. n. AOODGEFID/9867 del 20 aprile 2018 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 
Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale, Ufficio IV – di autorizzazione dell’intervento a valere sull’azione Laboratori per lo 
sviluppo delle competenze di base codice: 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-54 _ Progetto “L'Officina delle 
Idee” 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 07/02/2018, di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2018, con la quale, tra l’altro, è stato istituito l’aggregato P ”027” e l’aggregato P ”026; 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno ATA (Assistente amministrativo) n. 2 figure per il 
conferimento di incarichi di collaborazione per l’attuazione dei Progetti  “Un PONte sul territorio verso il futuro” 
cod.: 10.8.1.B2 FESR-PON-SI-2018-51 - “Laboratori professionalizzanti” e “L’Officina delle Idee” - cod.: 10.8.1.B1 
FESR-PON-SI-2018-54 - “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 
 . 

DISPONE 
l’apertura dei termini per la presentazione della manifestazione di interesse, da parte del personale ATA (Assistenti 
amministrativi), a ricoprire incarichi per il supporto al D.S.G.A. per la predisposizione degli atti amministrativi e 
contabili necessari alla realizzazione del progetto in oggetto. 
Pertanto, si invitano quanti, tra il personale ATA (Assistenti amministrativi) appartenente all’organico dell’Istituto, 
fossero interessati, a manifestare la propria disponibilità producendo istanza e documentazione comprovante 
competenze ed esperienze pregresse con autorizzazione al trattamento dei dati, a mezzo PEC 
ctis02600n@pec.istruzione.it o PEO ctis02600n@istruzione.it, entro e non oltre le ore 12,00 del 10/11/2018. 

mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
mailto:ctis02600n@istruzione.it




Manifestazione d’interesse A.A. 
Un PONte sul territorio verso il futuro”  

“L’Officina delle Idee” - 
 

I.I.S. C. MARCHESI _MASCALUCIA (CT) 
Pag. 2 di 3 

Gli atti di nomina saranno emessi sulla base delle disponibilità dichiarate.  
La prestazione professionale sarà retribuita con l’importo lordo previsto dal vigente C.C.N.L./comparto scuola, per ogni 
ora di incarico effettivamente svolta e documentata su apposito registro. 
L’istituzione scolastica procederà alla corresponsione dei compensi spettanti al termine di tutte le attività dopo 
l’avvenuta erogazione del finanziamento da parte del MIUR. 
Copia del presente avviso verrà affisso al sito dell’istituto www.iismarchesimascalucia.gov.it - albo pretorio. 
 
Mascalucia, 05/11/2018       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                         (Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO) (*) 

(*) Firmato digitalmente  
ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

http://www.iismarchesimascalucia.gov.it/

		2019-07-01T13:14:30+0200




